

Ishøj Golf Anlæg ApS

Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj
CVR nr. 14 78 45 78

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015
(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2016

dirigent

Selskabsoplysninger

Hjemsted: Ishøj
Stiftet: 18. december 1990

Direktion

Kaare Frogne

Bestyrelse

Britta Ajspur
Finn Frogne
Kaare Frogne

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at anlægge og drive golfbaner samt udøve rådgivning og bistå med udviklingsarbejde inden for golf og golfbaner.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -2.817.958.

Egenkapitalen udgør kr. 1.205.934.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets økonomiske stilling. I relation til selskabets økonomiske stilling kan det oplyses, at ledelsen i koncernens ultimative moderselskab, Finn Frogne Holding A/S har til hensigt at understøtte selskabet således, at der vil være tilstrækkelig likviditet til de næste 12 måneders drift.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note		2014
BRUTTORESULTAT		3.522.111	3.510.273
Afskrivninger		<u>-656.131</u>	<u>-656.231</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		2.865.980	2.854.042
Resultat af datter- og associerede virksomheder	2	-4.224.810	-3.888.260
Finansielle indtægter	3	59.700	67.672
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.186.385</u>	<u>-3.079.406</u>
RESULTAT FØR SKAT		-2.485.515	-4.045.952
Skat af årets resultat	5	<u>-332.443</u>	<u>37.306</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-2.817.958</u></u>	<u><u>-4.008.646</u></u>
 OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat		-2.817.958	-4.008.646
Udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>-2.817.958</u></u>	<u><u>-4.008.646</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
ANLÆGSAKTIVER:		
Materielle anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger	<u>21.420.450</u>	<u>22.076.581</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.420.450</u>	<u>22.076.581</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i dattervirksomheder	2 <u>2.165.223</u>	<u>390.033</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.165.223</u>	<u>390.033</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>23.585.673</u>	<u>22.466.614</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	162.712
Udskudt skatteaktiv	1.440.387	1.296.038
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.350</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.449.737</u>	<u>1.458.750</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.449.737</u>	<u>1.458.750</u>
AKTIVER I ALT	<u>25.035.410</u>	<u>23.925.364</u>

Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER		Note	31/12-14
EGENKAPITAL:			
Anpartskapital		3.200.000	3.200.000
Overført resultat		<u>-1.994.066</u>	<u>-5.176.108</u>
EGENKAPITAL I ALT	6	<u>1.205.934</u>	<u>-1.976.108</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Pengeinstitutter	7	12.834.069	15.279.139
Kreditinstitut	7	<u>1.976.195</u>	<u>2.083.519</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.810.264</u>	<u>17.362.658</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.457.324	2.354.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		716.973	0
Pengeinstitutter		1.974.591	1.942.037
Anden gæld		<u>3.870.324</u>	<u>4.242.646</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.019.212</u>	<u>8.538.814</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>23.829.476</u>	<u>25.901.472</u>
PASSIVER I ALT		<u>25.035.410</u>	<u>23.925.364</u>
Fremtidig likviditet og indtjening	1		
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Sikkerhedsstillelser	10		

Noter

1 Fremtidig likviditet og indtjening

Selskabet har tabt mere end halvdelen af deres anparts kapital. Selskabets ledelse er opmærksom herpå. I relation til selskabets økonomiske stilling kan det oplyses, at ledelsen i koncernens ultimative moderselskab, Finn Frogne Holding A/S har til hensigt at understøtte selskabet således, at der vil være tilstrækkelig likviditet til de næste 12 måneders drift.

Selskabets ledelse forventer, at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes, således at driften kan gennemføres som planlagt.

2 Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Ishøj Golf A/S	Danmark	100%	<u>-4.224.810</u>	<u>2.165.223</u>
I alt			<u><u>-4.224.810</u></u>	<u><u>2.165.223</u></u>
	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Ishøj Golf A/S	<u>0</u>	<u>17.400.000</u>	<u>-4.224.810</u>	<u>2.165.223</u>
I alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>17.400.000</u></u>	<u><u>-4.224.810</u></u>	<u><u>2.165.223</u></u>
Indregnet andel af årets resultat			<u><u>-4.224.810</u></u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u><u>2.165.223</u></u>

Noter

	2014	
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	59.700	21.338
Renteindtægter, øvrige	<u>0</u>	<u>46.334</u>
Finansielle indtægter i alt.....	<u><u>59.700</u></u>	<u><u>67.672</u></u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	14.744	157.320
Renteomkostninger, øvrige	<u>1.171.641</u>	<u>2.922.086</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u><u>1.186.385</u></u>	<u><u>3.079.406</u></u>
5 Skat af årets resultat		
Skat fra sambeskattede virksomheder	476.792	33.100
Årets regulering af udskudt skat	<u>-144.349</u>	<u>-70.406</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>332.443</u></u>	<u><u>-37.306</u></u>

Noter

			Forslag til årets resultatford.	
6 Egenkapital	1/1-15	Tilskud		31/12-15
Anpartskapital	3.200.000	-	-	3.200.000
Overført resultat	-5.176.108	6.000.000	-2.817.958	-1.994.066
Forslag til udbytte for regnskabsåret ...	0	0	0	0
I alt	<u>-1.976.108</u>	<u>6.000.000</u>	<u>-2.817.958</u>	<u>1.205.934</u>
	31/12-11	31/12-12	31/12-13	31/12-14
Saldo 1. januar	3.100.000	3.100.000	3.200.000	3.200.000
Kapitalforhøjelse	0	100.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0
Saldo 31. december	<u>3.100.000</u>	<u>3.200.000</u>	<u>3.200.000</u>	<u>3.200.000</u>

Noter

	31/12-15	Afdrag	Restgæld	Restgæld
7 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt	næste år	efter 1 år	efter 5 år
Realkreditinstitut	2.083.519	107.324	1.976.195	1.544.366
Pengeinstitut	<u>15.184.069</u>	<u>2.350.000</u>	<u>12.834.069</u>	<u>12.125.859</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.267.588</u>	<u>2.457.324</u>	<u>14.810.264</u>	<u>13.670.225</u>

8 Eventualforpligtelser

De totale anlægsudgifter til golfbane, bygninger, parkeringsforhold mv. udgør ca. 36,36 mio. kr. Der er indgået lejeaftaler om jorden, hvorpå golfbanerne er beliggende indtil 2035. I lejeperioden udgør lejen ca. 120 mio. kroner.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat, udbytteskat samt koncernens bankengagement.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen.

Finn Frogne Holding A/S
Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i fast ejendom for DKK 5.300.000.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaare Frogne

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 79.250.111.223

07-06-2016 kl. 13:40:26 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 08:37:18 UTC

NEM ID 

Finn Frogne

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-288055902884

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 10:21:59 UTC

NEM ID 

Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

08-06-2016 kl. 10:34:30 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 12:29:27 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y3HMV-ETJL5-6OHGP-VZB2B-SNEJN-ZAPDQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>